



---

# KAPEROLLIKA

Medlemsblad for Bornholms Folkedansere

---

A large, stylized illustration in black and white. It shows a woman in profile on the left, wearing a large, ornate headdress made of flowers. To her right is a man in profile, wearing a black hat. The background has wavy lines representing water. A white rectangular box is overlaid on the right side of the illustration.

Sæson 2024

BORNHOLMS

FOLKEDANSERE

# Formanden har ordet

Først vil jeg takke for en veloverstået generalforsamling med godt fremmøde. Og ikke mindst vil jeg byde Sebastian velkommen i bestyrelsen. Det er dejligt, når nye medlemmer engagerer sig og vi ser frem til godt samarbejde i bestyrelsen. Læs mere om generalforsamlingen senere i bladet. Hele formandens beretning samt et referat kan læses på hjemmesiden.

Desværre har Rie siden generalforsamlingen valgt at forlade bestyrelsen. Jeg vil derfor gerne her takke Rie for indsatsen i bestyrelsen. Sidder du og har lyst til at være med i bestyrelsen, så er der en ledig bestyrelsespost.

Når du læser dette, er vintersæsonen slut. Det har været en sæson med op- og nedture undervejs, hvor vi ind i mellem har tænkt, om vi mon havde dansere nok til en sæson mere. Heldigvis er der i løbet af sæsonen kommet nye dansere til både baldans og folkedans, og vi håber naturligvis, at der kommer endnu flere.

Selvom vintersæsonen er slut, fortsætter vi med sommerdans fra 9. april og til slutningen af juni. Jeg håber naturligvis, at vi ser mange dansere til sommerdans, så vi kan få nogle gode måneder med dans.

I pinsen er det traditionen tro tid til Dansefestival. Da jeg aflagde beretning til generalforsamlingen, så vi frem mod en festival med over 100 deltagere. Siden er der desværre kommet en del aflysninger, så deltagerantallet nu nærmere bliver 40–50. Det er naturligvis ikke, hvad vi havde håbet på, men vi skal i hvert fald gøre alt for, at deltagerne alligevel får en god festival. Henrik Larsen er instruktør i år og han skal i hvert fald nok sørge for spændende danseoplevelser undervejs.

Til slut vil jeg se lidt frem mod næste år. For i 2025 fylder Bornholms Folkedansere 70 år. Det kommer vi selvfølgelig til at skulle markere. Hvordan jubilæet skal markeres, ved vi ikke endnu. Har du en god idé, så kom endelig med den. Planlægningen går nemlig i gang nu, for lige pludselig så skriver kalenderen 2025.

Vi vil også gerne dykke ned i de 70 års historie i et særnummer af Kaperollika. Selv har jeg jo kun været med siden 2016, så det er jo begrænset, hvad jeg selv kan bidrage med. Derfor vil jeg komme med en opfordring: Har I minder, gamle billeder, gode historier eller andre ting fra foreningens historie, så kom gerne med dem.

Vi kan se frem til endnu en spændende dansesæson i 2024 og et 2025, der bliver helt særligt. Jeg glæder mig i hvert fald til det hele.

God sommer!

Asbjørn



Følg med på  
[bornfolk.dk](http://bornfolk.dk)



Følg med på hjemmesiden, hvor du kan se billeder og video fra mange af de arrangementer, som Bornholms Folkedansere og Folk & Fæ deltager i.

På hjemmesiden kan du også se fælleskalenderen for de to foreninger inklusiv arrangementer hos Bornholms Folkemusiklaug.

# Sæson 2024

For at deltage på et af nedenstående hold, skal du være medlem af Bornholms Folkedansere. Du betaler således 195 kr. for at være medlem samt det beløb, der er angivet nedenfor. Danser du på flere hold, skal du selvfølgelig kun betale medlemskab én gang.

## Sommerdans folkedans

Vi danser en blanding af kendte danse og nogle nye. Vi kommer til at øve til nogle opvisninger, men det er ikke et krav at være med til dem. Husk kaffekurv til pausen.

Tidspunkt	Første gang	Pris for medlemmer
19.30–21.30	tirsdag 9. april	kr. 250,-

Vestermarie Skoles Gymnastiksal  
Vestermarievej 16, 3700 Rønne

Leder Asbjørn Riis-Knudsen  
Musik Folk & Fæ

## Baldans

Stilfulde danse fra år 1700–1900 fra forskellige lande. Musik komponeret af Kuhlau, Lumbye og Strauss m.fl. Husk kaffekurv til pausen.

Tidspunkt	Første gang	Pris for medlemmer
19.00–21.00	mandag 16. september	kr. 350,-

Foreningshuset Vestermarie  
Vestermarievej 16, 3700 Rønne

Leder Gunver Schou

## Vintertræning folkedans

Undervisning i folkedansens mange trin og variationer. Husk kaffekurv til pausen.

Tidspunkt	Første gang	Pris for medlemmer
19.30–21.30	tirsdag 17. september	kr. 350,-

Vestermarie Skoles Gymnastiksal  
Vestermarievej 16, 3700 Rønne

Leder Alma Kuhre  
Asbjørn Riis-Knudsen  
Aia Hilleberg  
Musik Niels Anker og Lisbeth

## Dragt

Hvis du er interesseret i at få hjælp til at sy eller reparere din dragt, så er du velkommen til at tage kontakt til

Rie på tlf. 24 93 03 35 eller Gerd på tlf. 26 45 55 80

Der vil være mulighed for at etablere sy-eftermiddage hvis ønsket er der.

Mangler du en dragt, er der mulighed for at låne/leje en dragt af foreningen. Der er også mulighed for at købe en dragt, hvis du ønsker det. Kontakt Rie eller Gerd for at høre nærmere.

## Medlemskab

Bornholms Folkedanseres medlemsår går fra 1. september til 31. august. Det koster 195 kr. at være medlem.

Kontingentet går til foreningens administration, og til medlemskab af landsforbundet Dans Danmark, som sørger for at der afholdes kurser på højt niveau, inden for dans og dragt. Det gælder både for dansere og instruktører.

Derudover har de samarbejde med Spillemandskredsen, der på samme høje niveau arrangerer kurser for spillemænd. Desuden udgiver Dans Danmark foreningens blad "Dansliv" som netblad.

---

## Bankoplysninger

Betaling for medlemskab og arrangementer foretages til foreningens konto:

**9570-12864353**

(Danske Bank)

Foreningen har ikke MobilePay.

---

# Kommende aktiviteter 2024

**Søndag 7. april 2024 kl. 14**

Anja Præst Trio i Musikhuzet

Musikhuzet  
Rønne

**MUSIKHUZET** Anja Præst, Jesper Vinther og Peter Marquard Sejersen gæster Musikhuzet.

**Søndag 14. april 2024 kl. 15**

Koncert med Folk & Fæ

Vestermarie Kirke  
Kirkevej 24K, Vestermarie, 3700 Rønne

**FOLK & FÆ** Folk & Fæ spiller koncert med udgangspunkt i ny og gammel folkemusik fra Bornholm.

**Lørdag 4. maj 2024**

Bal

Festsalen på Kildebakken  
Kildesgårdsvej 19, 3770 Allinge

Fortræning til ballet foregår kl. **14.00** samme sted. Flere af de større danse bliver gennemgået lidt mere grundigt her, end der er mulighed for til ballet. Ballet begynder kl. **17.30** med fællesspisning.

Pris: kr. 90,- for bal, kaffe og kage. Drikkelse sælges til rimelige priser. Smørrebrød kan bestilles ved indbetaling af kr. 35,- pr. stk.

Seneste tilmelding den 8. april. Tilmelding og bestilling af smørrebrød ved indbetaling på foreningens konto.



*Indtryk fra sidste års Dansefestival, hvor et besøg på Bornholms Tekniske samling var et nyt indslag.*

**Pinsen 17.–20. maj 2024**

## Dansefestival 2024

I år har vi inviteret Henrik Larsen fra Stevns på besøg til dansefestivalen. Han kommer til at lede både fællesopvisningen på Hammershus, danseworkshops og noget af legestuen lørdag aften. Temaet er fortsat nordiske danse, så kom med på en nordisk danserundtur. Fredag aften er der Hyggeaften i Hasle Feriepark. Lørdag byder på fællestræning af danse til opvisningen på Hammershus og en workshop med Henrik.

Om aftenen er der festaften med middag. Søndag besøger vi Bornholms Tekniske Samling, hvor der er opvisninger og derfra går turen op til den traditionelle afslutning med Hammerhus som smuk baggrund. Og der sluttes med

kaffe og kage i Hasle Feriepark, og om aftenen hygge med spillemænd og dans på slap line.

Det endelige program vil blive udsendt senere. Følg med på hjemmesiden [www.bornfolk.dk](http://www.bornfolk.dk).

## **Fredag 24. maj 2024 kl. 19.30** **Koncert med Folk & Fæ**

Hasle Rådhus  
Storegade 64, 3790 Hasle

**FOLK & FÆ** Folk & Fæ spiller koncert med udgangspunkt i ny og gammel folkemusik fra Bornholm.

## **Lørdag 15. juni 2024** **Valdemarsdag**

Vi fejrer Dannebrog med en gudstjeneste. Nærmere detaljer følger senere.

## **Søndag 23. juni 2024 kl. 18** **Skt. Hans**

Hos Dagny og Hans Jeppsen  
Nordre Lyngvej 14. 3782 Klemensker

I medbringer selv mad og drikkevarer. Hans tænder op i grillen og inviterer til hyggeligt samvær i godt selskab. Tallerkner og bestik vil være til rådighed. Efter sankthansbålet og de traditionelle midsommersange byder Dagny på kaffe med hjemmebag.



**13/8, 27/8 og 10/9 kl. 19.30**

## Sensommerlegestuer

Gymnastiksalen, Vestermarie  
Vestermarievej 16, 3700 Rønne

Vi genoptager traditionen med nogle legestuer op til sæsonstart. I år har vi valgt at lægge dem med 14 dages mellemrum med start 13. august. Dansen bliver ledet af Asbjørn, og vi kommer til at danse primært kendte danse, men måske også med lidt nyt som krydderi.

Prisen for at deltage er 25 kr. pr. gang, som betales på aftenen. Husk kaffekurv.

**Søndag 1. september 2024**

## Fest i Kyllingemoderen

Kyllingemoderen  
Segenvej 50, 3720 Aakirkeby

Ja, du har læst rigtigt – for første gang siden 2019 er vi i år faktisk tilbage i Kyllingemoderen til den traditionelle fest, der markerer starten på sæsonen. Så pak madkurven og kom en tur i skoven. Nyd buskspil om eftermiddagen og dans i Kyllingemoderen om aftenen.

Det er som sædvanlig gratis at deltage og arrangementet er åbent for alle. Så kender du nogen, der er nysgerrige på folkedans, så er det den perfekte lejlighed.

**Lørdag 14. september 2024**

## Høstfest

Tid og sted følger på invitation. Men skynd dig at sætte kryds i kalenderen – det bliver helt sikkert hyggeligt.

# Generalforsamling 2024

Den 18. februar kunne vi igen holde generalforsamling. Der var 34 fremmødte medlemmer, hvilket var dejligt at se. Den komplette beretning fra formanden samt referat af generalforsamlingen kan læses på hjemmesiden.

Generalforsamlingen vedtog bestyrelsens forslag om at øge kontingentet for voksne med 10 kr. Det sker for at imødegå stigende omkostninger og dermed sikre, at underskuddet ikke bliver for stort.

Ved valget til bestyrelsen blev Alma genvalgt som kasserer, ligesom Aia og Rie blev genvalgt som bestyrelsesmedlemmer. Carsten ønskede at udtræde af bestyrelsen og som nyt bestyrelsesmedlem blev Sebastian valgt. Der skal lyde en tak til Carsten for hans arbejde for foreningen som bestyrelsesmedlem og fanebærer.

Steffen, der hidtil har været fanebærersuppleant, blev valgt som ny fanebærer, mens Sebastian også meldte sig som fanebærersuppleant.

Det blev under eventuelt foreslået at oprette en hjælpegruppe, der kan hjælpe bestyrelsen med specifikke praktiske opgaver såsom udbringning af gaver, uddeling af Kaperollika og andre afgrænsede opgaver. Dette forslag vil bestyrelsen arbejde videre med.



## Ny i bestyrelsen: **Sebastian Schultz**

“Jeg startede til folkedans og baldans i september 2023, kort tid efter jeg flyttede til øen. Det var oprindeligt igennem kontakt til Niels Anker, at jeg fandt vej til foreningen.

Jeg har ikke danset før, men er hurtigt kommet i gang, takket være den gode modtagelse, de dygtige instruktører og de øvrige dansere på holdene. Jeg ser frem til meget mere dans og godt samarbejde i bestyrelsen.”



*Carsten fik en gave som tak for sin indsats som bestyrelsesmedlem og fanebærer.*

*Der var godt fremmøde under generalforsamlingen.*



*Efter generalforsamlingen og kaffepausen var der traditionen tro dans under ledelse af Kirsten.*

# Bestyrelse og udvalg

---

Asbjørn Riis-Knudsen Formand	22 46 68 68	arknu@arknu.dk
Alma Kuhre Kasserer	27 42 23 27	cjap@mail.tele.dk
Sebastian Schultz Bestyrelsesmedlem	26 24 00 15	seb.s.schultz@gmail.com
Aia Ingemann Hilleberg Bestyrelsesmedlem	22 93 09 55	aia.hilleberg@hotmail.com

---

## B&U

Alma Kuhre	27 42 23 27	cjap@mail.tele.dk
------------	-------------	-------------------

## Festudvalg

Gerd Pedersen	26 45 55 80	gerd021014@gmail.com
Lisbeth Lind	21 45 64 91	lisbeth.lind@live.dk

---

## Fanebærere

Steffen Johansen Fanebærer	51 19 37 07	neste@stien14.dk
Sebastian Schultz Fanebærersuppleant	26 24 00 15	seb.s.schultz@gmail.com

---

## Dragtudvalg

Anne-Marie Lind (Rie)	24 93 03 35	3720rie@gmail.com
Gerd Pedersen	26 45 55 80	gerd021014@gmail.com
Ulla Kure	23 47 64 24	ulla.kure@gmail.com

---



Trykning sponsoreret af JF Data Service